МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в Постановление Местной

администрации МО МО .N2 72 от 22.10.2021 г. 206

«Об утверждении муниципальнойпрограммы
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа 72 по

профилактикетерроризма иучастию в

экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявленийна
территорииМО МО 72 на 2022 год»

71

В соответствии с Порядкомпринятия решенийо разработкемуниципальных
программ внутригородского муниципальногообразованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72, их формированияи реализации, утвержденным
ПостановлениемМестной администрации внутригородскогомуниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципальногоокруга N2 72 от 22.12.2020 N2227,

Положением<<Опорядкеучастия в профилактикетерроризмаи экстремизма, а также в

минимизации и(или) ликвидации последствийих проявленийна территории
внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального
округа N2 72», утвержденным Постановлением Местной администрации
внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального
округа N2 72 от 08.09.2020 N2 149, Местная администрация внутригородского
муниципальногообразованияСанкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72 (далее —

МестнаяадминистрацияМО МО -М2 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в ПостановлениемМестной администрацииМО МО лг2 72 от1.

22.10.2021 N2 206 «Об утверждениимуниципальнойпрограммывнутригородского
муниципального образованияСанкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72 по

участию в профилактикетерроризмаи экстремизма, а также в минимизации и(или)

ликвидации последствийих проявленийна территорииМО МО N2 72 на 2022 год>>
(далее — Постановление)следующие изменения:

1.1. НаименованиеПостановленияизложить в следующейредакции:
муниципальной«Об утверждении внутригородскогопрограммы

муниципального образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72 по участию в профилактикетерроризмаи
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствийих
проявленийна территорииМО МО лг2 72 на 2022 год».

1.2. Пункт1 Постановления Местной администрацииизложить в следующей
редакции:

приложение
к Постановлению Местной администрации
МО МО 72 от 17.05.2022 г. У! 71

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы

внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга

Наименование муниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участники муниципальнойпрограммы

Источники финансированиямуниципальнойпрограммы

Переченьцелевых показателей муниципальной
п о аммы

Ожидаемыерезультатыреализациимуниципальной
программы

м ниципального ок га У2 72

Участие в профилактикетерроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации
последствийих п оявлений на те ито ии м ниципального об азования
Федеральныйзакон от 06.03.2006 35-ФЗ «О противодействиитерроризму», Федеральныйзакон от 25.07.2002 14-ФЗ «О
противодействииэксл•ремистскойдеятельности», Федеральныйзакон от Об.10.2003 131-ФЗ «Об общихпринципах
организацииместного самоуправленияв РоссийскойФедерации»-ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 420-79 «Об
организацииместного самоуправленияв Санкт-Петербурге»Устав внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-

ПетербургамуниципальногоокругаN2 72. Положение «О порядкеучастия в профилактикетерроризмаи экстремизма.а также
в минимизации и (или) ликвидации последствийих проявленийна территориивнутригородскогомуниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципального округа 72», утвержденноеПостановлением Местнойадминистрации
вн т иго одского м ниципального об азования Санкт-Пете б гам тшципального ок гаМ' 72 от 08.09.2020 N2 149

Местная администрация внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок га 72

Укреплениетолерантнойсредына основе соблюденияпринципов мультикультурализма.ценностеймногонационального
оссийского обшества_соблюденияп ав и свободчеловека, подде жание межнационального ми а и согласия.

- повышение эффективностимежведомственного взаимодействия(взаимодействия правоохранительныхорганов, органов
прокуратуры.органовгосударственнойвласти Санкт-Петербургаи органовместного самоуправления) в целях профилактики
терроризмаи экстремизма;
- организацияи проведениеинформационно-пропагандисгскихмероприятийпо разъяснениюсущности терроризмаи
экстремизма, их общественнойопасности;
- проведениевоспитательной работысредиразличных категорийнаселения с целью повышения культурного. нравственного
и образовательногопотенциала российскогообществадля формированияу гражданнеприятияидеологии терроризмаи
экстремизма.сокращения или устраненияпричин и условийвозникновения и распространениятерроризма:
- организацияобучениянеработающегонаселения муниципальногообразованияпо вопросамдействийв период
возникновения г озы сове шения те актов, д гих ч езвычайных сит аций, повышение бдительности аждан.

Начало реализациипрограммы:
01 января 2022 года;
Окончаниереализациипрограммы:
31 декабя 2022 года.
Юридическиелица и индивидуальные предприниматели, с которыми по результатампроведениязакупки товаров, работ,

услуг на выполнение мероприятийПротраммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание услуг и

выполнение работ, входящих в эти мероприятия.
Жители внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
ок 72

Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
ок- гам 72 на 2022 год

КоличествозапланированныхмероприятийПрограммы, количество запланированноговыпуска информационныхматериалов
- формированиеэффективнойсистемы профилактикитерроризмаи экстремизмана территориимуниципальногообртзования;
- совершенствованиекоординациидеятельности органовместного самоуправления, органов государственнойвласти,

правоохранительныхи иных органов.участвующих в профилактикеэкстремизмаи терроризма.в том числе за счёт

своевременногои појшого взаимообменаинформациейсо всеми субъектамисистемы профилактикиэкстремизмаи
терроризма:
- формированиеу населения толерантногосознания, основанного на понимании и принятии культурных отличий,
не коснительном соблюдениип ав и свободг аждан.

Местная администрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округаN2 72

(наименование внутригородскошмуниципальногообразованияСанкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решениевопросаместного значения по участию в профилактикетерроризма и

экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствийих проявленийна территории МО МО 72
(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

ЛГУ
п/п

2.

з.

4.

5.

6.

Наименованиеи адрес исполнения мероприятия

Участиев деятельности рабочихгрупп, комиссий АдминистрацииФрунзенскогорайонаСанкт-Петербурга
по воп осам п о илактики те о изма и экст емизма
Участие в совещаниях, семинарах, инструкторско-методическихзанятиях по вопросампрофилактики
те о изма и экст емизма

Опубликованиев средствахмассовойинформациимуниципальногообразования(газета, сетевое издание)
ин о мации, посвященнойвоп осам п о илактикете о изма и экс емизма
Чтениелекций по профилактикеэкстремизмаи терроризма

972 0709 7300000520 244

Проведение«круглых столов», тематических вечеров, конкурсов, тренинговых занятий, семинаров,

Ожидаемые
конечные

результаты

ед.изм кол-во

Срок
исполнения
мероприятия

В течение
года

В течение
года

3-4 квартал

квартал

4 квартал

2-4 квартал

Объемы

финансирования
(тыс.руб)

мер.

мер.

шт.

усл.

усл.

шт.

4

4

2

20

8

1000

инанси

инанси

инанси

без
ования

без
ования

без
ования

80,0

100,0викторинпо профилактикеэкстремизмаи терроризма
972

Изготовлениеи печатьброшюрпо профилактикеэкстремизма, терроризма

0709

01/3972

местный бюджет
195,0

7300000520

7300000520 244

в том числе

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс. б. .

ВСЕГО

195,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга